

Finansdepartementet  
Akersgata 40  
0180 Oslo

Oslo S7, 12. januar 2024

## Hørings svar - utredning om fremtidig organisering av arbeidet med nasjonale regnskapsstandarder

Vi viser til høringsbrevet av 13. oktober 2023 med høringsfrist 12. januar 2024. Vi er positive og støttende til de anbefalinger som er fremlagt i arbeidsgruppens utredning av fremtidig organisering om arbeidet med nasjonale regnskapsstandarder.

Etter vår vurdering har regnskapsloven, inkludert henvisning til god regnskapsskikk, og standardsetting i regi av Norsk RegnskapsStiftelse historisk fungert godt. Vi har dog notert oss et stort etterslep i arbeidet i standardsettingen, spesielt etter at Norsk RegnskapsStiftelse i 2012 endret strategi for regnskapsstandardsetting. Manglende ajourføring og oppdateringer av standarder skaper unødvendig usikkerhet for regnskapsprodusenter, -brukere og vår bransje. I tillegg fører manglende ajourføring til gjentakende diskusjoner vedrørende statusen til foreløpige standarder, diskusjonsnotater, og til dels endelige, men utdaterte standarder.

EY ønsker å være betydelig involvert i arbeidet med standardsetting i Norge. God regnskapsskikk er svært viktig for det norske næringslivet og er det regnskapsspråket flesteparten av selskapene i Norge benytter. Historisk har vi stilt fagpersonell til disposisjon i arbeidet, noe vi også ønsker, og er villige til å gjøre i fremtiden. Vårt bidrag vil i hovedsak bestå av tidsbruk av representanter fra EY. Vi støtter videre en delt finansiering mellom det statlige og de private aktørene som arbeidsgruppen har foreslått i form av statlig tilskudd og at det private, inkludert vår bransje, stiller med ressurser til arbeidet med standardsetting.

Organisering av standardsetting i Norge har vært diskutert i lang tid og det er en forventning fra vår side at Finansdepartementet nå benytter anledningen til å få på plass en ordning som sikrer at arbeidet med standardsetting i Norge utøves på en hensiktsmessig og tidsriktig måte. Etter over ti år med etterslep i standardsettingen på regnskapsområdet er det helt avgjørende for norsk næringsliv og involverte aktører i standardsetting at det blir en snarlig avklaring på organiseringsspørsmålet.

### Organisering av standardsettende organ

Arbeidsgruppen viser til at det vil være det nye styret i den nye standardsetteren som tar stilling til organisasjonsform. Vi mener at organisasjonsformen på det standardsettende organet ikke er avgjørende, men at en videreføring av Norsk RegnskapsStiftelse som standardsetter vil være hensiktsmessig og fornuftig sammenlignet med en eventuell ny organisasjon og organisasjonsform. Dette på bakgrunn av at man kan dra veksler på den organisasjonen som Norsk RegnskapsStiftelse allerede har etablert.

### **Rettslig standard**

Vi er enige med arbeidsgruppen om at det ikke er behov for at regnskapsstandarder gis et eksplisitt hjemmelsgrunnlag, men støtter at det vil være formålstjenlig at Finansdepartementet klargjør sitt syn om at fastsatte standarder representerer god regnskapsskikk.

### **Organisering av standardsettingen**

Arbeidsgruppen sin anbefaling om et styre med bred representasjon og organisering i fagorganer er vi enige i. Vi er videre også av den oppfatning at det er viktig at ikke en gitt gruppering har bestemmende innflytelse og at det sikres autonomi mellom styret og fagorganene. Videre støtter vi også statlig representasjon i styret og i fagorganene. Å få engasjert flere interessegrupper, herunder små og mellomstore selskaper, støtter vi fullt opp om. Det er dog viktig at styret og fagorganer er beslutningsdyktig selv om enkelte grupperinger mangler representasjon

### **Finansiering**

Etter vår mening er arbeidsgruppens forslag om delt finansiering av staten og det private formålstjenlig. Vi støtter opp om at vi som bransje, og EY som selskap, bistår med å stille fagkompetente ressurser til disposisjon for styret og relevante fagorganer. Dette er også noe vi bidrar med i dag. Per dags dato er det fem representanter fra EY som er involvert i de forskjellige organene til Norsk RegnskapsStiftelse. Etter vår mening vil det være positivt med økt finansiering og tilhørende økt honorering til bidragsyterne for å sikre mangfold av involvering og prioritering av arbeidet som igjen vil føre til økt kvalitet på standardsettingen. Videre anser vi det som naturlig at det skal være lik honorering til deltakerne. EY er villig til å ta vår del av samfunnsansvaret for å bidra til standardsettingen, uavhengig av honoreringsmodell.

### **Internasjonalt samarbeid**

Vi støtter også forslaget om at standardsetteren bør ha en koordinerende rolle for norsk samarbeid med og innflytelse på internasjonale organer som IASB og EFRAG og at denne finansieres fullt ut av det private.

Med vennlig hilsen  
ERNST & YOUNG AS

Sindre T. Eltarvåg  
Leder for fagavdeling regnskap, Associate Partner, EY Norge

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

**Sindre Thelin Eltarvåg**

**Annen EY-representant**

Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-29433

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-01-12 10:42:25 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: LL8UJ-SOB8F-UGHAE-2GSUJ-WSNTE-WF57Z

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>